Ref. FT_GS_P_PSA-A _es Rev: 3 09/04/24    1 de 4
FICHA TÉCNICA:
Gama solar / Perfiles, uniones, guías y empalmes para estructura de apoyo
PSA-A  DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
 Perfil de aluminio con alas.
 CARACTERÍSTICAS
 Perfil para instalación de placas solares sobre cubiertas inclinadas.
 Perfil extrusionado en aleación de aluminio 6063 T6.

fijación se realiza mediante ABEI5519 “tornillos auto taladrantes DIN-7504-K”
en inoxidable A2-70. Los tornillos se posicionan gracias a las ranuras que
poseen los perfiles en sus caras laterales.
Ref. FT_GS_P_PSA-A _es Rev: 3 09/04/24    2 de 4
FICHA TÉCNICA:
Gama solar / Perfiles, uniones, guías y empalmes para estructura de apoyo
EJEMPLOS DE APLICACIÓN
Ejemplo de aplicación 1: Fijación directa sobre cubierta con tornillos de cosido.
1.GAMA
ITEM CÓDIGO FOTO DESCRIPCIÓN LONGITUD MATERIAL
1
PSAA0400
Perfil de aluminio con alas
400 mm
Aluminio 6063-T6
PSAA1250 1250 mm
PSAA1875 1875 mm
PSAA2500 2500 mm
PSAA3625 3625 mm
PSAA4400 4400 mm
PSAA4800 4800 mm
MATERIALES BASE / COMPLEMENTOS DE FIJACIÓN
M
A
TE

 de fijación
Chapa
Panel
sandwich
TAC-N / TAC-B
Tornillo cosido Atlantis/Bimetal
CS-B
Cinta estanqueidad de
butileno
DIN-7504-K RE NI + ARVUL
Tornillo autotaladrante Atlantis C4-M
RE-TE
Remache trébol estanco
Tabla de medidas
Código A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E1 (mm) E2 (mm) F (mm) G (mm) H (mm) L (mm)
PSAA0400 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 400
PSAA1250 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 1250
PSAA1875 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 1875
PSAA2500 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 2500
PSAA3625 41 80 22 7 1,8 1,8 22 9,5 35 3625